Lubbert: Die Methoden der Gross-

britannischen Seefischpropaganda Die
Ergebnisse der britischen Seefisch-Pro-
paganda im Jahre 1929. E. Reinartz:
Die Kurzwellen den Fischdampfern.
E^.; O. Bendixen, Grónlansdfiskeriet.
Aus der Fischerei. L. Dinfclage: Hinnerk
Bramman.

Mitteilungen der Fischereivereine
Nr. 15. 1-VIII. 1930. Eberswalde S.
337-360.

8 Oberfischmeistertagung 1 930. Kleine
Nachrichten. Marktberichte.

Bulletin Franęais de Pisciculture
Nr. 25. 1-VII. 1930. Orleans S. 1-28.
7^. de Drowein de &onville•. Observations
sur le sant du saumon. J.